PROTOCOLLO

N. _ 334

Del )

S CA4 NZA
24 (ou [zag

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

'™

DELIBERAZIONE N°_|) |

| Seduta: ordinaria X Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 17/04/2018

L’anno duemiladiciotto il giorno A g delmese di = RYHULE alle ore q ((OT) in Palermo,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Circoscrizionale, convocato a norma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
n°_¢ 03 363 del _Aolo

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio ><

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Gulemi Andrea

Hardi Alfredo

Quartararo Giuseppe

R Q| N v B W N

Rappa Giovanna

9 |Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

X
X
X
X
Prester Antonino >(
X
X
X
]

Presiede la seduta il Presidente: ﬁ AN éﬁggl O

Partecipa e assiste il/la ASPLFY (o , in qualita di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA HI CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 17/04/04/2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/ 1991,
successivamente sostituifo dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con ’ausilio dei Consiglieri

scrutatori__ UL é‘/\]/\_(u\ﬂp/\,,‘ Tomewe il risultato ¢ il seguente :

Presenti n° ﬂ
Votanti n°
Voti favorevoli n°

]

49
Astenuti n° /@/

el

Voti contrari  n°

DELIBERA

Tl verbale del 17/04/2018 & approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢+ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI «
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 17/04/2018

L’anno 2018, il giorno diciassette del mese di Aprile alle ore 8,30 in Palermo,

nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco
La Colla n° 48/52, si ¢ riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal
Presidente, con avviso prot. n.° 609768 del 10/04/2018, per procgdere aila traﬁazione ,
~ degli argorhenti all’0.d.G.

Presiede la seduta il Presidente’ Antonino Santangelo.

i’artecipa, in qualita di 'Segretario, IIstr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Ambne.

Redige il verbale il Coll.re Profle Amm.vo, Sig.ra }Giuse’ppa ’Sarrica. ‘

1 Presidente, alle ore 8,30, riapre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adc;,lﬁo, Bruschetta, Gulemi, Prester,
Quartararo e Santangelo. Risultano presenti 6 Consiglieri.

Verificata la présenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Corisiglieri
‘Bruschetta, Prester ¢ Quartararo. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
all’unanimita dei presenti. |

Il Presidente passa }alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero

“Comunicazioni del Presidente”, indi da lettura di alcune comunicazioni:



&)
oY by ,-M
e Nota pervenuta da parte del Comitato civico Villagrazia, prot. n.° 631357

del 17/04/2018, con cui si chiede al Consiglio di fissare un appuntamento
per esaminare insieme le criticita esistenti nel territorio di Villagrazia .

Alle ore 9,00 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Si prosegue con alcune richieste inviate al Presidente, da parte dei Consiglieri,

per il successivo inoftro alle aziende: |

e “Richiesta urgente ripristino punti luce in Via G. Bagnera ai civici n.° 2e

- n.° 28 (riposizionamento palo mancante)”, a firma del Consigliere
Quartararo;

. “Richiesté urgente ripristino sede stradale in Via Del Volpino h.°~4 (in
corrispondenza di tombino, cedimento sottosuolo)”, a firma del Consigliere
Quartararo;

e “Richiesta urgente ripristino illuminazione pubblica nella borgata
Guadagna,Vie E. Lugaro e Amato Pojero”,a firma dei Consiglieri Ilardi e

| Quartararo; |

Alle ore 9,02 entra il Consigliere Terranova. Risultano presenti 8

Consiglieri.

Si passa alla trattazione del II punto al’O.D.G., ovvéro “Approv&zioni verbali

delle sedute precedenti”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del

16/04/2018.

Alle ore 9,15 entra il Consigliere Ilardi. Risultano presenti 9 Consiglieri.



3

Il Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, il suddetto verbale alle ore

In riferimento alla nota pervenuta dal Comitato Civico di Villagrazia, il
Presidente, invita gli uffici a predisporre una nota di risposta con cui 1l Consiglio

comunica che I’incontro richiesto potra avvenire a maggio. La data e I’orario

>
£

verranno comunicati in seguito.
Alle ore 9,35 esce il Consigliere Quartararo, sostituito nella funzione di
scrutatore dal Consigliere Adelfio. Risultano presenti 8 Consiglieri.

Alle ore 9,40 esce il Presidente Antonino Santangelo. Risultano presenti 7

Consiglieri.
Il Segret __ ﬂ '
Antonietta; w Antoni

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Si passa al III punto dell’O.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni propositive”, con
la trattazione della mozione avente per oggetto “Rifacimenio marciapiedi in Largo
Entella”, a firma dei Consiglieri Ilardi e Quartararo, prot. n.° 1032026 del
19/09/2017, iscritta al punto tre delle griglia degli atti ispettivi.

Ilustra la mozione il Consigliere Tlardi, che specifica che, la via in oggetto, ¢ molto

transitata, poiché vi insistono diverse attivita commerciali. Attualmente la strada ¢



pericolosa per la presenza di numerose buche, che mettono a repentaglio la vita dei
pedoni. E’ necessario interveﬁire e provvedere al ripristino dei marciapiedi, per
mettere in sicurezza i pedoni.

Interviene 1l Consigliere Bruschetta, che; aggiunge che, le condizioni dei

marciapiedi sono in pessimo stato ed impediscono un corretto transito. Auspica che

E

l’amministrazione‘dia seguito a quahto richiesto, affinché venga garantita una sicura
viabilita pedonale. | |

I1 Presidente poné ai Voti la mozione che viene approvata alle ore 10,00.

Esauriti i vari argomenti il Presidente, alle ore 10,05. chiude la seduta.

1l Prgaidente
And Gulemi




letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRET%IO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal j E )k U ]l \Z

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, 1i _9\%\0&[\ "{

IL SEGRETARIO
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal J‘ﬂg A \\8 a tutto il decimo giorno

successivo.

Palermo, li .2‘3\0\&\ \ %

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il éQk& \ ‘i a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




